
 

      

  

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání pro území 

ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností 

Žamberk a Králíky  
 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000129 

 

 

 

 

 

AKTIVITY ROČNÍHO AKČNÍHO PLÁNU 

Verze č. 1.0 ze dne 17. 1. 2018 

 



 

      

Roční akční plán   
Priorita 1 Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém 

vzdělávání. 

Cíl 1.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Školy budou mít kvalitní dostatečné materiální, 
personální a technické a prostorové podmínky, aby 
mohly přijmout a kvalitně vzdělávat všechny děti, 
včetně dětí s SVP. ŠPZ a ŠPP budou mít personální a 
prostorové a technické kapacity a nástroje pro péči o 
děti žáky s SVP. 

1.1.1 Zaměstnání odborných pracovníků (AP, chůva, ŠA) 

1.1.2 Vybavení škol a ŠZ novými pomůckami, výstavba nových učeben (polohovací lavice, více pomůcek od 1 
kusu, …) 

1.1.3 Úprava materiálně technického stavu budov, vč. bezbariérovosti 

1.1.4 Navýšení kapacit PPP nebo ŠPP - prostorové i personální (relaxační koutky, učebny pro pedagogickou 
intervenci) 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská škola Klášterec nad 
Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

75017369 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 

10/2016 – 09/2018 262 650 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Dlouhoňovice 
70985626 
 

Chůva - personální 
podpora MŠ 

10/2016 – 09/2018 193 620 
OP VVV 
Šablony I 

X 

 
Mateřská škola, Kameničná, 
okres Ústí nad Orlicí 

70993602 
 

Chůva - personální 
podpora MŠ 

11/2016 – 10/2018 242 025 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola, Červený Potok, 
Králíky, okres Ústí nad Orlicí 

75016761 
 

Chůva - personální 
podpora MŠ 

01/2017 – 12/2018 290 430 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Letohrad, 
Taušlova 192, okres Ústí nad 
Orlicí 

75017300 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 

09/2017 – 08/2019 367 710 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Letohrad, U 
Dvora 
 

75017385 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 
 

09/2017 – 08/2019 420 240 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

Mateřská škola Helvíkovice, okres 
Ústí nad Orlicí 

71006303 
 

Chůva - personální 
podpora MŠ 

20/04/2017 
-  19/04/2019 

 

225 890 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Nekoř, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016907 
 

Chůva - personální 
podpora MŠ 
 

09/2017 – 08/2019 193 620 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, 
Komenského 269 

856843 
 

Školní psycholog - personální 
podpora ZŠ  
 

09/2017 – 08/2019 336 420 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 
745 

856452 
 

Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 
 

08/2017 – 07/2019 420 240 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Hradisková, 
Jablonné nad Orlicí 
 

70984948 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 

09/2017 – 08/2019 420 240 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Hejnice, okres 
Ústí nad Orlicí 

75016974 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 
 

09/2017 – 08/2019 227 630 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Záchlumí 
75017806 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 
 

09/2017 - 08/2019 227 630 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 

70981302 
 

Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 
 

01/2017 – 12/2018 210 120 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 

70981302 
 

Chůva - personální 
podpora MŠ 
 

01/2017 – 12/2018 242 025 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola 
Klášterec nad Orlicí, okres Ústí 
nad Orlicí 

75018047 
 

Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 
 

10/2016 – 09/2018 385 220 
OP VVV 
Šablony I 

X 

 
Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda 

70994838 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 
 

02/2017 – 01/2019 210 120 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

 Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

02/2017 – 01/2019 210 120 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Jamné nad Orlicí 

70982244 
 

Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 
 

03/2017 – 02/2019 210 120 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a Mateřská škola 
Líšnice, okres Ústí nad Orlicí 
 

71006281 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 

09/2016 - 08/2018 210 120 
OP VVV 
Šablony I 

X 

 
Základní škola a mateřská škola 
Mistrovice 
 

70982368 
 

Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

03/2017 – 02/2019 227 630 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 

03/2017 – 02/2019 227 630 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Nekoř, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

75016982 
 

Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 
 

03/2017 – 02/2019 210 120 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Čyřlístek, 
Žamberk 

75017377 
 

Školní asistent - personální 
podpora MŠ 
 

09/2017 – 08/2019 402 730,00 
 

OP VVV 
Šablony I 

X 

 

Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Masarykova základní škola 
Klášterec nad Orlicí, okres 
Ústí nad Orlicí  

75018047  
 

Bezbariérovost školy - část 2 
(stará budova)  

2023* 
1 500 000  
 

IROP 
 
X 

Základní škola Letohrad, U 
Dvora 745  
 

00856452  
 

Bezbariérová cesta ke 
vzdělání  

2023* 6 000 000  IROP 
X 

Základní škola Žamberk, 28. 
října 581  

49316834 

Inkluzivní vzdělávání  
 

2023* 800 000  
IROP X 

Revitalizace Základní školy 2023* 130 000 000 IROP X 



 

      

Žamberk, 28. října 581  
 

Základní škola a mateřská 
škola Červená Voda 
 

 
70994838 
 

Školní poradenské 
pracoviště  

2023* 300 000 
IROP X 

Zázemí pro školní 
poradenské pracoviště  

2023* 300 000 
IROP X 

Rekonstrukce sociálních 
zařízení včetně bezbariérového 
přístupu  

2023* 2 500 000 
IROP X 

Základní škola a mateřská 
škola Lichkov 

70188831 
Základní škola Lichkov - 
zřízení bezbariérovosti 
objektu  

2023* 1 000 000 
IROP X 

Středisko volného času, 
ANIMO, Žamberk   

72087650 
Bezbariérní SVČ ANIMO 
Žamberk  

2023* 
2 000 000 

IROP X 

Základní škola Jablonné nad 
Orlicí  
 

00856673 
Vybavení zázemí pro 
inkluzivní vzdělávání  

2023* 
500 000 

IROP X 

Základní škola Žamberk, 
Nádražní 743  

70995460 

Bezbariérový přístup 
Základní škola, Nádražní 743  

2023* 
2 500 000 

IROP X 

Podpora 
inkluzivního/společného 
vzdělávání  

2023* 
800 000 

IROP X 

Cesta pro rodinu, z.ú.  
 

61239330 
Rekonstrukce půdních 
prostor pro dětskou skupinu  
 

2023* 
2 500 000 

IROP X 

AKYMARA s.r.o.  
 

04741919 
Montessori mateřská škola 
a jesle Letohrad  
 

2023* 

17 000 000 

Vlastní 
zdroje, jiné 
dotační 
zdroje 

 
X 

Mateřská škola Sluníčko, 
Žamberk  
 

75017458 
Vybudování zázemí pro 
inkluzivní vzdělávání  
 

2023* 
500 000 

 jiné dotační 
zdroje 

X 



 

      

Základní umělecká škola 
Králíky  
 

72066661 
Bezbariérový vstup do 
budovy  
 

2023* 
400 000 

 jiné dotační 
zdroje 

X 

Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK, 
Žamberk  
 

75017377 

Zřízení logopedické učebny 
a učebny pro práci s 
nadanými dětmi  
 

2023* 

300 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Středisko volného času, 
ANIMO, Žamberk  
 

72087650 

Rekonstrukce sociálního 
zařízení - bezbariérovost v 
SVČ ANIMO  
 

2023* 

1000 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Pedagogicko-psychologická 
poradna Ústí nad Orlicí, 
Královéhradecká 513  
 

72087668 
Rekonstrukce detašovaného 
pracoviště při ZŠ 28. října 
Žamberk  

2023* 800 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní umělecká škola 
Petra Ebena, Žamberk  
 

72087668 
Inkluze v tanečním oboru  
 

2023* 1 500 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální. 

 

Priorita 1 Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém 
vzdělávání. 

Cíl 1.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci škol (školní 
asistent, chůva a jiné) se budou vzdělávat v nových 
metodách práce s heterogenní skupinou, v oblasti 
využití kompenzačních pomůcek, využívány budou i 
formy rozvoje jako sdílení, stáž, supervize, mentoring. 
Školy se budou scházet mezi sebou navzájem i s dalšími 

1.2.1 Uskutečnění odborných stáží (praxe s různými typy znevýhodnění,…) 

1.2.2 Společná setkání aktérů vzdělávání, osvěta 

1.2.3 Podpora supervizí, metodické podpory a sdílení  



 

      

aktéry (neziskové organizace, veřejnost, další obory) za 
účelem zvýšení spolupráce a sjednocení požadavků na 
klíčové kompetence dětí a otevření dialogu s rodiči dětí, 
odborníky a širší veřejností. 

1.2.4 Cíleně zaměřené DVPP na podporu práce s jednotlivými typy znevýhodnění, podpora práce s 
mimořádně nadanými dětmi a cizinci, následná metodická podpora 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané náklady 

Kč 
Zdroj financování 

 
ROAP 2018/2019 

Mateřská škola Dlouhoňovice 
 

70985626 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Inkluze 

10/2016 – 09/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola, Kameničná, okres 
Ústí nad Orlicí 
 

70993602 
 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

11/2016 – 10/2018 10 128 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola, Červený Potok, 
Králíky, okres Ústí nad Orlicí 
 

75016761 
 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

01/2017 – 12/2018 10 128 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Čtyřlístek, Žamberk 
 

75017377 
 

Individualizace vzdělávání 
v MŠ 

09/2017 – 08/2019 16 880 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

01/2017 – 12/2018 10 128 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Vzdělávání pedagogického 
sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 
- vzdělávací akce v rozsahu 8 
hodin 

01/2017 – 12/2018 34 000 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Helvíkovice, okres 
Ústí nad Orlicí 
 

71006303 
 

Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních 
schopností u dětí v MŠ 

20/04/2017 - 
 19/04/2019 

25 320 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Nekoř, okres Ústí nad 
Orlicí 
 

75016907 
 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

09/2017 – 08/2019 10 128 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Kunvald, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

70985855 
 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

08/2017 – 07/2019 20 256 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních 
schopností u dětí v MŠ 

08/2017 – 07/2019 25 320 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Jablonné nad Orlicí 
 

856673 
 

Vzdělávání pedagogického 
sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 
- vzdělávací akce v rozsahu 8 
hodin 

04/2017 – 03/2019 35 360 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s 
rodiči žáků ZŠ 

04/2017 – 03/2019 22 056 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, 
Komenského 269 
 

856843 
 

Vzdělávání pedagogického 
sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 
- vzdělávací akce v rozsahu 8 
hodin 

09/2017 – 08/2019 9 520 
OP VVV 
Šablony I 

X 

 přednáška pro pedagogy a 
veřejnost 

02 - 06/2018 10 000 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745 
 

856452 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Inkluze 

08/2017 – 07/2019 148 544 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Hradisková, Jablonné 
nad Orlicí 
 

70984948 
 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 
 

09/2017 – 08/2019 30 384 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce 
s rodiči dětí v MŠ 

09/2017 – 08/2019 22 056 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola  Záchlumí 
 

75017806 
 

Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních 
schopností u dětí v MŠ 

09/2017 - 08/2019 25 320 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Vzdělávání pedagogického 
sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 
- vzdělávací akce v rozsahu 8 

01/2017 – 12/2018 5 440 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

hodin 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 
hodin 

01/2017 – 12/2018 54 016 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola Klášterec 
 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

75018047 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 
hodin 

10/2016 – 09/2018 13 504 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda 
 

 
70994838 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 
hodin 

02/2017 – 01/2019 202 560 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogického 
sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 
- vzdělávací akce v rozsahu 8 
hodin 
 

02/2017 – 01/2019 19 040 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Individualizace vzdělávání 
v MŠ 

02/2017 – 01/2019 16 880 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

02/2017 – 01/2019 10 128 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce 
s rodiči dětí v MŠ 

02/2017 – 01/2019 44 112 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Jamné nad Orlicí 
 

70982244 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 
hodin 

03/2017 – 02/2019 13 504 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 

03/2017 – 02/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

rozsahu 16 hodin_Inkluze 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Kunvald, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

70985855 
 

Individualizace vzdělávání 
v MŠ 

08/2017 – 07/2019 16 880 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce 
s rodiči dětí v MŠ 

08/2017 – 07/2019 44 112 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s 
rodiči žáků ZŠ 

08/2017 – 07/2019 44 112 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Mistrovice 
 

70982368 
 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce 
s rodiči dětí v MŠ 

03/2017 – 02/2019 22 056 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola, Moravská, Králíky, 
okres Ústí nad Orlicí 

75017008 
Česko - polská spolupráce 
mateřských škol 

2018 – 2020 20 000 
dotační program 
Pk 

X 

Mateřská škola Sluníčko, Žamberk 75017458 

Podpora logopedické 
prevence v PV – DVPP 

2018 10 000 
vlastní rozpočet 
MŠ 

X 

Dítě s odlišným mateřským 
jazykem – DVPP 

2018 1 000 
vlastní rozpočet 
MŠ 

X 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

 
 
 
 
MAS 
ORLICKO, 
z.s. 

2703
4186 

 
 
Rozvoj 
kompetencí 
pro 
pedagogickou 
diagnostiku 

Zvýšení 
kompetencí 
pedagogických 
pracovníků ve 
využívání 
pedagogické 
diagnostiky a 

MAP 
Žamberk 
a Králíky 

 
 
 
 
 
Realizační tým  
MAP II 

 MŠ, ZŠ a MŠ,  PPP 
05/2018 
– 
04/2022 

1 000 000  MAP II 

Počet 
podpořených 
pedagogických 
pracovníků 
Počet aktivit 
sdílení 
 

 
X 



 

      

předškolních 
dětí 
 

práce s jejími 
výstupy 

Dráček 
Červená 
Voda 

-- 
 

Do školky bez 
slziček 

Adaptace dětí, 
rozvoj 
spolupráce 

MAP 
Žamberk 
a Králíky 

 
Zástupce Klubu 
Dráček 

MS  Dráček 
MŠ  

2018 – 
2023 

10 000 
Vlastní 
rozpočet 
Podíl rodičů 

Počet 
společných 
akcí 

 
X 

Mateřská 
škola 
Nekoř, 
okres Ústí 
nad Orlicí 

7501
6907 
 

Podpora 
logopedické 
prevence 

Podpora 
logopedické 
prevence 

MAP 
Žamberk 
a Králíky 

 
Ředitelka MŠ 

Rodiče 
Logoped 

2018/20
19 

5 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet akcí 

 
X 

MAS 
ORLICKO, 
z.s. 

2703
4186 

Inovativní a 
alternativní 
směry, které 
lze využít ve 
výuce 

Pravidelné 
workshopy, 
kulaté stoly, 
sdílení 
zkušeností atd. 
na téma 
inovativních a 
alternativních 
směrů 

MAP 
Žamberk 
a Králíky 

RT  MAP II 
ZŠ, MŠ, NNO, 
veřejnost 

2018-
2023 

100 000 MAP II 
Počet 
účastníků 

X 

 

Priorita 1 Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém 
vzdělávání. 

Cíl 1.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj neziskového sektoru a podpora jeho pracovníků 
za účelem kvalitnějšího propojení a případného 
doplnění kapacity škol a rozšíření stávající nabídky 
neformálního a zájmového vzdělávání a vzdělávání dětí 
a žáků s SVP, zajištění dostupnosti zájmového a 

1.3.1 Rozvoj mimoškolní a zájmové činnosti v prostorách škol, vč. doučovacích aktivit 

1.3.2 Rozšíření vybavenosti ZUŠ jako center pro práci s nadanými dětmi 

1.3.3 Vzdělávání pracovníků neformálního a zájmového vzdělávání 

1.3.4 Podpora neřízeného neformálního vzdělávání (volné kluby, otevřené prostory, kluby bez klíče,...) 



 

      

neformálního vzdělávání vč. ZUŠ v kontextu dopravní 
obslužnosti spádových obcí. 

1.3.5 Podpora zajištění dohledu, doprovodu apod. pro děti s SVP, příp. děti předškolního věku, soc. slabé 
apod. při mimoškolní činnosti 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané náklady 

Kč 
Zdroj 

financování 

 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola a mateřská škola 
Mistrovice 
 

70982368 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

03/2017 – 02/2019 8 523 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Nekoř, okres Ústí nad 
Orlicí 
 

75016982 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

02/2017- 01/2019 25 569 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

01/2017 – 12/2018 42 615 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Kunvald, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

70985855 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

08/2017 – 07/2019 119 322 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Jablonné nad Orlicí 
 

856673 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

04/2017 – 03/2019 443 196 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, 
Komenského 269 
 

856843 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

09/2017 – 08/2019 34 092 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

01/2017 – 12/2018 8 523 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola Klášterec 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 
 

75018047 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

10/2016 – 09/2018 110 799 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda 
 

70994838 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

02/2017 – 01/2019 102 276 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Žamberk, 28. října 
581 
 

49316834 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 
 

09/2016 - 08/2018 
25 569 
 

OP VVV 
Šablony I 

X 

Cesta pro rodinu, z.ú. 61239330 

Podpora lektorů zájmového 
vzdělávání 

2018 -2019 15 000 
Vlastní 
rozpočet, 
dotační zdroje 

X 

Vzdělávání zaměstnanců 
Rodinného centra 

2018 -2019 25 000 
Vlastní 
rozpočet, 
dotační zdroje 

X 

doučování v Azylovém domě 2018 - 2019 14 000 
Vlastní 
rozpočet,  
dotační zdroje 

X 

Zájmové kroužky v Azylovém 
domě 

2018 - 2019 75 000 
Vlastní 
rozpočet, 
dotační zdroje 

X 

Letní škola pro děti 
z azylového domu 

07 - 08/2018 
07 - 08/2019 

85 000 
Vlastní 
rozpočet,  
dotační zdroje 

X 

Příměstský tábor  
07/2018 
07/2019 

80 000/běh 
Vlastní 
rozpočet,  
dotační zdroje 

X 

 

Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování ROAP 2018/2019 

AKYMARA s.r.o.  
 

04741919 
Dětská multifunkční herna 
Letohrad  

2023* 
30 000 000 

Vlastní zdroje,  
dotační zdroje 

X 

Základní umělecká škola Petra 
Ebena, Žamberk  

72087668 
Výstavba učeben s 
digitálními technologiemi. 

2023* 
2 500 000 

Vlastní zdroje, 
dotační zdroje 

X 



 

      

 Uvolnění bezbariérové 
učebny  
 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální. 

 

Priorita 1 Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém 
vzdělávání. 

Cíl 1.4. Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora výchovy k toleranci k náboženství, 
multikulturní výchovy a respektu k individuálním 
odlišnostem. 

1.4.1 DVPP zaměřené na etickou výchovu, multikulturní výchovu, soft skills, intuitivní pedagogika, zajištění 
následné metodické podpory  

1.4.2 Podpora práce s dětským parlamentem - metodika, DVPP, podpora koordinátorům, párová výuka s 
odborníkem, stáže do státní správy, Parlamentu, Senátu 

1.4.3 Podpora projektů na sdílení dobré praxe (nápadník) 

1.4.4 Podpora žákovských projektů, vč. jejich ověřování 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování ROAP 2018/2019 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745 
856452 
 

Letem světem 1 x za 4 roky 10 000 Vlastní rozpočet X 

Žijeme v pestrém světě 1 x za 4 roky 10 000 Vlastní rozpočet X 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
 

ROAP 
2018/2019 



 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAS 
ORLICKO, 
z,s. 
 

27034
186 

 
Sdílení 
odborné 
literatury a 
pomůcek 

Podpora 
sdílení,sezná
mení 
s odbornými 
prameny,vyz
koušení 
pomůcek 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
RT MAP II 

 
ZŠ a MŠ v území 
NNO  
veřejnost 

trvale 50 000 MAP II 

Počet 
subjektů 
využívajících 
službu 

 
X 

Propojování 
žákovských 
parlamentů v 
území 

Vytvořit 
prostor pro 
setkávání 
žákovských 
parlamentů, 
které 
v území již 
fungují 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

RT MAP II 
Základní školy, 
které projeví 
zájem o spolupráci 

2018-
2022 

Není určeno 
záleží na 
rozsahu záměru 

MAP II 

Počet 
zapojených 
žákovských 
parlamentů; 
počet 
společných 
setkání  

 
 
X 

Další 
vzdělávání a 
metodická 
podpora pro 
koordinátory 
žákovských 
parlamentů 

Sdílení 
zkušeností 
koordinátorů 
žákovských 
parlamentů, 
podpora 
spolupráce se 
zkušenějšími 
parlamenty a 
CEDU 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

RT MAP II 

Vybrané základní 
školy, které mají 
žákovských 
parlament 

2018-
2022 

Není určeno 
záleží na 
rozsahu záměru 

MAP II 

Počet 
zapojených 
koordinátorů 
žákovských 
parlamentů 

 
 
X 

 

  



 

      

Priorita 2 Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, jazyková) v předškolním i základním školství 

Cíl 2.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace vybavení škol a školských zařízení vč. ICT a 
konektivity škol za účelem zkvalitnění výuky napříč 
gramotnostmi. Zlepšení materiálních podmínek pro 
rozvoj gramotností (vybavení, pomůcky v dostatečném 
počtu, organizace exkurzí, …) 

2.1.1 Podpora propojení výuky s praktickou stránkou života – návštěvy pracovišť a zařízení s praktickým 
nácvikem dovedností (spojení s výukou např. v muzeu, výzkumném pracovišti, firmě apod.) 

2.1.2 Zapojení rodilých mluvčích do výuky cizích jazyků 

2.1.3 Podpora vybavení MŠ -logopedické koutky, modernizace 

2.1.4 Podpora vybavení ZŠ - modernizace, Montessori pomůcky, mobilní nábytek, volba učebnic, ICT 
vybavení, SW pro výuku žáků s SVP 

2.1.5 Podpora úprav vnějšího uspořádání – zprůchodnění  přístupu do přírody, venkovních prostor 

2.1.6 Podpora pedagogů – vlastní tvorba výukových materiálů 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Anglické divadlo 2018/2019 2 000 Vlastní  rozpočet X 

Besedy v Městském muzeu 
v Králíkách 

2018/2019 1 000 Vlastní rozpočet 
X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Školní projekt KNIHY 2018 /2019 5 000  Vlastní rozpočet 
X 

 

 

 

 

 



 

      

  

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

MAS 
ORLICKO, 
z.s. 

2703
4186 

Podpora 
vzájemné 
spolupráce 
pedagogů a 
sdílení 
zkušeností –
tvorba 
materiálů 

Podpora a 
prohloubení 
vzájemné 
spolupráce a 
pedagogů a 
možnosti 
sdílení 
profesních 
zkušeností  

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

RT  MAP II 
Zapojené ZŠ, MŠ, 
NNO 

2018-
2022 

100 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
pracovníků 
ve 
vzdělávání 

 
 
 

X 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč 
Zdroj 

financování 

 
ROAP 

2018/2019 

Masarykova základní škola Klášterec 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  
 

75018047  
 

Zlepšení konektivity školy  
2023* 750 000  

 
IROP 

X 

Vybudování jazykové učebny  
2023* 250 000  

 
IROP 

X 

 
Základní škola Letohrad, Komenského 
269  
 

00856843  
 

Obnova počítačové učebny a 
konektivita školy  

2023* 1 100 000  
 

IROP X 

Obnova jazykové učebny, 
zkvalitnění výuky cizích jazyků  

2023* 300 000  
 

IROP X 

Vybudování učebny pro potřeby 
čtenářské gramotnosti a 

2023* 160 000  
 

IROP X 



 

      

zpestření výuky jazyků  

Obnova počítačové techniky pro 
kmenové učebny a odborné 
učebny  

2023* 
450 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Masarykova základní škola a mateřská 
škola Kunvald, okres Ústí nad Orlicí  

70985855  
 

Obnova počítačové techniky  
2023* 750 000  

 
IROP X 

Základní škola Žamberk, 28. října 581  
 

49316834  
 

Školní počítačová síť  2023* 3 000 000 IROP X 

Rozvoj jazykových kompetencí  
2023* 1 500 000  

 
IROP X 

Základní škola Králíky  
 

49314629 
Modernizace PC sítě a 
konektivita  

2023* 654 300  
 

IROP X 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda  
 

70994838 
Zasíťování  2023* 800 000 IROP X 

Jazykovka  2023* 1 000 000 IROP X 

Středisko volného času, ANIMO, 
Žamberk  

72087650 

Rekonstrukce jazykových 
učeben  

2023* 
400 000 

IROP X 

Dopravní výchova žáků - využití 
interaktivní výuky 

2023* 
400 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní škola Erudio Orlicko  
 

04789954 
Vybavení multifunkční učebny 
pro přírodní vědy, technické 
vědy a jazykové vzdělávání  

2023* 750 000 
IROP X 

Základní škola Jablonné nad Orlicí  00856673 
Rozvoj školní počítačové sítě, 
dovybavení ICT technikou  

2023* 
1 200 000 

IROP X 

Základní škola Žamberk, Nádražní 743  70995460 

Rozvoj ICT kompetencí na škole  2023* 1 500 000 IROP X 

Školní počítačová síť  2023* 3 500 000 IROP X 

Rozvoj jazykových kompetencí 
 

2023* 
2 000 000 

IROP X 

Základní škola Bohousová, okres Ústí 
nad Orlicí  

75017725 
Přístavba odborné učebny v ZŠ 
Bohousová  

2023* 1 800 000 
IROP X 

Gymnázium Žamberk  49314891 Modernizace výukových prostor 2023* 1 000 000  IROP X 



 

      

 pro neformální vzdělávání  
 

 

Lesní klub Letohrad - Strom života 
(zřizovatel: Letohradské soukromé 
gymnázium o.p.s.)  
 

 
Zázemí pro lesní školku  
 

2023* 

4 350 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Mateřská škola Sluníčko, Žamberk  
 

75017458 
Vybavení MŠ Sluníčko ICT 
technikou  
 

2023* 
250 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní umělecká škola Králíky  
 

72066661 
Učebna pro práci s digitálními 
technologiemi  
 

2023* 
680 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní umělecká škola Petra Ebena, 
Žamberk  
 

72087668 
Modernizace vybavení školy ICT 
za účelem zkvalitnění výuky  
 

2023* 280 000 
Jiné dotační 
zdroje 

X 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

 

Priorita 2 Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, jazyková) v předškolním i základním školství 

Cíl 2.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Využití moderních metod rozvoje profesních 
dovedností pedagogů  - supervize, sdílení, stáže. 
Aplikace nových forem výuky do praxe škol včetně 
metodické podpory. 

2.2.1 Podpora nových metod rozvoje pedagogů – stáže, vč. zahraničních, supervize, sdílení 

2.2.2 Podpora Vzdělávání pedagogoů a dalších osob s následnou metodickou podporou 

2.2.3 Propojení předmětů – podpora projektové výuky, posílení praktické výuky 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč 
Zdroj 

financování 

 
ROAP 

2018/2019 
 

Mateřská škola Klášterec nad Orlicí, 
okres Ústí nad Orlicí 
 

75017369 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

10/2016 – 09/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Dlouhoňovice 
 

70985626 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
pregramotnost 

10/2016 – 09/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Dlouhoňovice 
 

70985626 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

10/2016 – 09/2018 13 504 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola, Červený Potok, 
Králíky, okres Ústí nad Orlicí 

75016761 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 

01/2017 – 12/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

 rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

Mateřská škola, Červený Potok, 
Králíky, okres Ústí nad Orlicí 
 

75016761 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
pregramotnost 

01/2017 – 12/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

CLIL ve výuce na ZŠ 01/2017 – 12/2018 26 885 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
gramotnost 

01/2017 – 12/2018 54 016 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
gramotnost 

01/2017 – 12/2018 67 520 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

01/2017 – 12/2018 47 264 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Helvíkovice, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

71006303 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

20/04/2017 - 
 19/04/2019 

6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Nekoř, okres Ústí nad 
Orlicí 
 

75016907 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

09/2017 – 08/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Nekoř, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016907 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 

09/2017 – 08/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

 rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
pregramotnost 

Masarykova základní škola a mateřská 
škola Kunvald, okres Ústí nad Orlicí 
 

70985855 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

08/2017 – 07/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 

08/2017 – 07/2019 16 136 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola a mateřská 
škola Kunvald, okres Ústí nad Orlicí 
 

70985855 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Inkluze 

08/2017 – 07/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Jablonné nad Orlicí 
 
 

856673 
 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 56 hodin_Čtenářská 
gramotnost 

04/2017 – 03/2019 354 480 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

04/2017 – 03/2019 32 272 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
gramotnost 

04/2017 – 03/2019 20 256 
OP VVV 
Šablony I 

X 

CLIL ve výuce na ZŠ 04/2017 – 03/2019 26 885 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, Komenského 
269 
 

856843 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Čtenářská 
gramotnost 

09/2017 – 08/2019 27 008 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

09/2017 – 08/2019 27 008 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

gramotnost 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
gramotnost 

09/2017 – 08/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745 
 

856452 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 56 hodin_Čtenářská 
gramotnost 

08/2017 – 07/2019 23 632 
OP VVV 
Šablony I 

X 

CLIL ve výuce na ZŠ 08/2017 – 07/2019 26 885 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

08/2017 – 07/2019 32 272 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

08/2017 – 07/2019 13 504 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
gramotnost 

08/2017 – 07/2019 74 272 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745 
 

856452 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

08/2017 – 07/2019 33 760 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 
hodin_Matematická 
gramotnost 

08/2017 – 07/2019 13 504 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 08/2017 – 07/2019 74 272 OP VVV X 



 

      

pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
gramotnost 

Šablony I 

Jazykově sportovní kurz 2018/2019  

Vlastní 
rozpočet, 
příspěvky 
rodičů 

X 

Mateřská škola Hejnice, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

75016974 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
pregramotnost 

09/2017 – 08/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
pregramotnost 

01/2017 – 12/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních 
schopností u dětí v MŠ 

01/2017 – 12/2018 25 320 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola Klášterec 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 
 

75018047 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 
gramotnost 

10/2016 – 09/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
gramotnost 

10/2016 – 09/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

10/2016 – 09/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda 
 

70994838 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

02/2017 – 01/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

gramotnost 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

02/2017 – 01/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 

02/2017 – 01/2019 48 408 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola Jamné 
nad Orlicí 
 

70982244 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 
hodin_Matematická 
gramotnost 

03/2017 – 02/2019 27 008 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 
hodin_Matematická 
gramotnost 

03/2017 – 02/2019 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

MAS 
ORLICKO, 
z.s. 

2703
4186 

Podpora 
vzájemné 
spolupráce 
pedagogů a 
sdílení 
zkušeností  

Podpora a 
prohloubení 
vzájemné 
spolupráce a 
pedagogů a 
možnosti 
sdílení 
profesních 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

RT  MAP II 
Zapojené ZŠ, MŠ, 
NNO 

2018-
2022 

100 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
pracovníků 
ve 
vzdělávání 

X 



 

      

zkušeností  

 

Priorita 2 Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, jazyková) v předškolním i základním školství 

Cíl 2.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Nastavení prvků spolupráce mezi stupni vzdělávání (MŠ 
x ZŠ, návaznost ZŠ s 1. stupněm X spádové školy) pro 
zajištění kontinuity rozvoje dětí a žáků a prevence 
školního neúspěchu žáků. 

2.3.1 Podpora propojení ZŠ +MŠ, příp. 1. a 2. stupně ZŠ - neřízené odpolední činnosti (propojení různých 
věkových kategorií) 

2.3.2 Podpora propojení ZŠ +MŠ, příp. 1. a 2. stupně ZŠ - neřízené odpolední činnosti (propojení různých 
věkových kategorií) 

2.3.3 Vymezení školní zralosti 

2.3.4 Podpora vzájemného setkávání pedagogů MŠ a ZŠ, příp. spádových škol -  komunikace o očekávaných 
výstupech, následná komunikace o možnostech a přístupech ke konkrétnímu dítěti 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Letohrad, Komenského 
269 

00856843 Hra na školu 
03/2018 
03/2019 

2 000 
vlastní 
rozpočet 

X 

Základní škola Žamberk, Nádražní 743  
 

70995460 
Skřítkování , Škola nanečisto 
(akce pro děti MŠ a jejich 
rodiče) 

2018 4 000 
Vlastní 
rozpočet X 

Mateřská škola Helvíkovice, okres Ústí 
nad Orlicí 

71006303 
 

Beseda s rodiči a učiteli ZŠ 2018 1 000 
Vlastní 
rozpočet 

X 

 

 

 



 

      

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

Základní 
škola a 
mateřská 
škola 
Červená 
Voda  

7099
4838 

 
 
 
Ten umí to 
a ten zas 
tohle 

Podpora 
trávení 
volného času 
rodiny,splupr
áce  aktérů 
vzdělávání, 
přechod 
MŠXZŠ 

MAP 
Žamberk a 

Králíky 

 
 
 

ředitel ZŠ a MŠ 
ZŠ a MŠ 

Lesy ČR a.s. 
NNO /Skaut, Klub 

čilých babiček/ 

03/2019- 
06/2019 

12 000 

Vlastní 
rozpočet, 
podíl 
partnerů 

Počet 
zapojených 
subjektů 

 
 
 
X 

Základní 
škola 
Králíky 
 

4931
4629 
 

Návštěvy 
dětí MŠ 
v základní 
škole 

Usnadnění 
přechodu 
MŠxZŠ 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
Ředitel ZŠ  ZŠ 

2 MŠ 

09/2018 
– 
06/2019 

500 
Vlastní 
rozpočty ZŠ, 
MŠ 

Počet akcí 
(návštěv) 

X 

Besedy a 
čtení v 
knihovně 

Podpora 
čtenářské 
gramotnosti, 
budování 
vztahu ke 
čtenářství 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
Ředitel ZŠ 
 

ZŠ 
Městská knihovna 
Králíky 

2018/20
19 

1 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet 
společných 
akcí 

X 

Klub žen 
Helvíkovice
, z.s. 

0537
2925 

 
 
 
Svatomartin
ská slavnost 

Podpora 
základních 
gramotností, 
spolupráce 
aktérů 
v území, 
návrat 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
Předsedkyně 
Klubu žen 

Klub žen 
Helvíkovice 
MŠ 
Farma pod Lipou 
veřejnost 

11/2018 5 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet 
uspořádáný
ch akcí 

X 



 

      

k tradicím 

 

Priorita 2 Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, jazyková) v předškolním i základním školství 

Cíl 2.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Využití potenciálu škol - propojení neformálního a 
zájmového vzdělávání - kroužky, kluby, vč. péče o 
nadané děti a žáky. 

2.4.1 Podpora využití škol pro neformální a zájmovou činnost Prodloužení provozu školy do odpoledních 
hodin – doučování (osoby zvenku, starší spolužáci, senioři) 

2.4.2 Podpora propojení věkových skupin 

2.4.3 Podpora práce s nadanými žáky a žáky mimořádně nadanými – včasná  identifikace 
 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola a mateřská škola 
Mistrovice 
 

70982368 
 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

03/2017 – 02/2019 34 554 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Nekoř, okres Ústí nad 
Orlicí 
 

75016982 
 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  02/2017- 01/2019 51 831 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

02/2017- 01/2019 17 277 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  01/2017 – 12/2018 34 554 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

01/2017 – 12/2018 34 544 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola a mateřská 
škola Kunvald, okres Ústí nad Orlicí 
 

70985855 
 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  08/2017 – 07/2019 69 108 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

08/2017 – 07/2019 69 108 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

Základní škola Jablonné nad Orlicí 
 

856673 
 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

04/2017 – 03/2019 51 831 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  04/2017 – 03/2019 34 554 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

01/2017 – 12/2018 34 554 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda 
 

70994838 
 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  02/2017 – 01/2019 34 554 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

02/2017 – 01/2019 69 108 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Cesta pro rodinu , z.ú 61239330 Výtvarné dílny pro děti ZŠ 10.2018 - 06/2019 64 000 

Vlastní 
rozpočet, 
příspěvky 
rodičů 

X 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Sluníčko, 
Žamberk  
 

750174
58 

 
 
 
Čtení do 
ouška 

Rozvoj 
predčtenářské 
gramotnosti,bu
dování vztahu 
ke knize 

MAP 
Žamberk 
a Králíky 

 
 
 
Ředitelka MŠ 

MŠ 
Městská knihovna 
Rodiče 

2018/20
19 

2 500 
Vlastní 
rozpočet  

Počet 
setkání 

 
 

X 

 

  



 

      

Priorita 3 Rozvoj technického a přírodovědného vzdělávání a širší podpora praktických činností 

Cíl 3.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Investice do materiálního vybavení vč. stavebních úprav 
– dílny, kuchyňky, školní zahrady, počítačové a odborné 
učbny, laboratoře a jejich využití pro výuku i 
mimoškolní činnost za účelem zkvalitnění výuky a 
posílení kompetencí pro praktický život i jako základ pro 
další profesní rozvoj. 

3.1.1 Vybudování kvalitního zázemí - dílny, venkovní učebny, odborné učebny, laboratoře  

3.1.2 Podpora vytvoření multifunkčních zón pro relaxaci a zároveň pro možnost např. vaření, dílničky 

3.1.3 Podpora smysluplných činností spjatých s reálným životem 

3.1.4 Podpora při získání vhodných prostor, zejména venkovních (pozemky pro činnost,…) 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

ROAP 
2018/2019 

Masarykova základní škola Klášterec 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

75018047  
 

Rekonstrukce školní cvičné 
kuchyňky  

2023*    750 000 
IROP 

 
X 

Modernizace odborné učebny 
F/Ch a bezbariérovost - část I. 

2023* 1 500 000  
 

IROP 
 
X 

Modernizace školní dílny  
2023* 1 500 000  

 
IROP 

X 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Kunvald, okres Ústí 
nad Orlicí 

70985855  
 

Rekonstrukce učebny chemie, 
fyziky a informatiky  

2023* 
1 573 463  
 

IROP 
X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 
745  
 

00856452 

Efektivní cesta k 
polytechnickému vzdělávání  

2023* 
750 000  
 

IROP 
X 

K vědomostem praxí  2023* 100 000 IROP X 

Základní škola Letohrad, 
Komenského 269  
 

 00856843 

Učebna pro pěstitelské práce, 
pracovní činnosti a četbu na 
čerstvém vzduchu  

2023* 
2 500 000  
 

IROP 
X 

Přírodovědná digitání učebna  2023* 2 500 000 IROP X 



 

      

Obnova počítačové techniky 
pro odborné učebny  

2023* 75 000  
 

IROP 
X 

Základní škola Žamberk, 28. října 
581  
 

49316834  
 

Rozvoj ICT kompetencí na škole  2023* 1 000 000 IROP X 

Rozvoj kompetencí v 
přírodovědném a technickém 
vzdělávání  

2023* 
2 500 000 

IROP X 

Polytechnické vzdělávání  2023* 10 000 000 IROP X 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda  
 

70994838  
 

Učebna zeměpisu  2023* 
750 000  
 

IROP X 

Tropická zahrada  2023* 
2 000 000  
 

IROP X 

Multimediální učebna  2023* 1 000 000 IROP X 

Učebna fyziky a chemie  2023* 2 000 000 IROP X 

Učebna dílen  2023* 1 500 000 IROP X 

Učebna přírodních věd  2023* 790 000 IROP X 

Učebna výtvarné výchovy  
 

2023* 1 000 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní škola Králíky  
 

49314629  
 

Rekonstrukce počítačové 
učebny a školní sítě 

2023* 
750 000 

IROP X 

Revitalizace odborné učebny 
chemie/biologie  

2023* 
530 000 

IROP X 

Revitalizace odborné učebny 
fyziky  

2023* 
520 000 

IROP X 

Rekonstrukce cvičné žákovské 
kuchyně  

2023* 
521 844 

IROP X 

Spolek rodičů a přátel dětí při ZŠ a 
MŠ Červená Voda 

03990834 
Malé vosí hnízdo  

2023* 460 000  
 

IROP X 

Život je jen chemie  2023* 410 000 IROP X 



 

      

 
Středisko volného času, ANIMO, 
Žamberk  
 

72087650 

Keramická dílna  2023* 300 000 IROP X 

Robotika - stavby počítačem 
řízených robotických stavebnic  

2023* 
300 000 

IROP X 

Vybavení nových dílen  
pro ZÚ letecký modelář  

2023* 
470 000 

IROP X 

Základní škola Jablonné nad Orlicí  00856673 
Experimentem k získávání 
kompetencí žáků v přírodních 
vědách  

2023* 
700 000 

IROP X 

Základní škola Žamberk, Nádražní 
743  
 

70995460 
Rozvoj kompetencí v 
přírodovědném a technickém 
vzdělávání  

2023* 
2 700 000 

IROP X 

Základní škola Žamberk, Nádražní 
743  

70995460 Polytechnické vzdělávání  
2023* 

12 000 000 
IROP X 

Základní škola Nekoř, okres Ústí nad 
Orlicí  

75016982 
Badatelstvím a výzkumem k 
poznání a ochraně přírody ve 
svém okolí  

2023* 
490 000 

IROP X 

Letohradské soukromé gymnázium 
o.p.s.  
 

25257340 
Zázemí pro činnost polytechnic-
kých kroužků 

2023* 
950 000 

IROP X 

EducAdvice o.p.s.  
 

27470229 
Navýšení kapacit vzdělávacího 
centra EducAdvice o.p.s.  
 

2023* 
265 000 

IROP X 

Mateřská škola Sluníčko, Žamberk  
 

75017458 

Rozšíření prostor mateřské 
školy (teras) k celoročnímu 
využití  
 

2023* 

400 000 

 jiné dotační 
zdroje 

X 

Centra aktivit do stávajících tříd 
MŠ Sluníčko  
 

2023* 
400 000 

 jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní umělecká škola Králíky  
 

72066661 
Učebna pro výuku keramiky 
(příprava pro řemeslný obor - 
hrnčířství)  

2023* 
560 000 

 jiné dotační 
zdroje 

X 



 

      

 

Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK, 
Žamberk  
 

75017377 

Aktivní park na zahradě MŠ  
 

2023* 
 

 jiné dotační 
zdroje 

X 

Vybavení přírodní učebny na 
terasách MŠ  
 

2023* 
150 000 

 jiné dotační 
zdroje 

X 

Zřízení přírodních učeben na 
terasách MŠ  
 

2023* 
400 000 

 jiné dotační 
zdroje 

X 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

Priorita 3 Rozvoj technického a přírodovědného vzdělávání a širší podpora praktických činností 

Cíl 3.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Popularizace technického a přírodovědného vzdělávání 
a praktických činností. 

3.2.1 Zařazení praktického vyučování na ZŠ i MŠ ve vyšší míře (dílny, cvičné kuchyňky, práce na pozemcích) 

3.2.2 Podpora zapojení externích pracovníků (rodiče, prarodiče, spolky, sdružení)  

3.2.3 Podpora posílení praktických nácviků (ne ukázky, aktivita dětí) 

3.2.4 Podpora motivace studovat technické a přírodovědné obory - vyzkoušení ve školní i mimoškolní činnosti 
 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

ROAP 2018/2019 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Baterie sbíráme, pak se s nimi 
hýbáme 

09/2018 5 000 Vlastní rozpočet  
X 

Den zvířat a stromů – exkurze 10/2018 5 000 Vlastní rozpočet  X 

Bramborohraní - akce s rodiči 10/018 2 000 Vlastní rozpočet  X 

Den Země (projekt Les ve 
škole) 

04/2018 5 000 Vlastní rozpočet  
X 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Projektový den – světové 
vynálezy a objevy 

2018/2019 5 000 Vlastní rozpočet 
X 

Mateřská škola Letohrad, Taušlova 
192, okres Ústí nad Orlicí 
 

75017300 
 

Broučkiáda – uspávání broučků 10 -11/2018 5 000 Vlastní rozpočet 
X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 
745 

856452 
 

Den Země Každoročně 04 5 000 Vlastní rozpočet 
X 

 

 

 



 

      

  

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

 
 
 
 
 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

 
 
Spolupráce 
škol a firem 
v regionu na 
podporu 
technického 
a 
přírodovědné
ho vzdělávání 
 

Rozvoj 
technického 
a 
přírodovědn
ého 
vzdělávání a 
širší podpora 
praktických 
činností 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
 
 
RT MAP II 

ZŠ 
SŠ 
Firma  
NNO 

05/2018- 
04/2022 

3 000 000  MAP II 

Počet  
aktivit 
mimoškolní
ho 
vzdělávání 
Počet žáků 
zařazených 
do 
mimoškolní
ch aktivit 
Sborník PDP 
 

 
 
 
X 

Rozvoj 
kompetencí 
pracovníků 
ve vzdělávání 
v oblasti 
polytechniky 

Podpora 
dalšího 
vzdělávání 
pracovníků 
ve 
vzdělávání, 
síťování a 
sdílení 
zkušeností a 
dobrých 
příkladů 
z praxe 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

RT  MAP II 
Zapojené ZŠ, MŠ, 
MŠ, NNO z území 

2018-
2022 

100 000 MAP II 

Počet 
účastníků ze 
zapojených 
škol 

 
 
 
X 



 

      

Mateřská 
škola, 
Pivovarsk
á, Králíky, 
okres Ústí 
nad Orlicí 
 

7501
6923 
 

 
Veletrh 
řemesel 

Podpora 
spolupráce 
v oblasti 
polytechniky,
seznámení s 
řemesly 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
Ředitelka MŠ 

 2 MŠ 
Místní řemeslníci 
 
 

2018 - 
2019 

10 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet 
účastníků 
Počet akcí 

 
 

X 

Masaryko
va 
základní 
škola 
Klášterec 
nad Orlicí, 
okres Ústí 
nad Orlicí 
 

7501
8047 
 

 
 
 
Broučkiáda – 
uspávání 
broučků 

Rozvoj 
dovedností 
dětí a žáků, 
EVVO, 
spolupráce 
subjektů 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
 
Ředitel ZŠ 

ZŠ , MŠ, Pěvecký 
sbor, rodiče 

Říjen 
2018 

5 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet 
spolupracují
cích 
subjektů 

 
 
X 

Je 
otevřeno, 
z.s. 

 

 
Rozvoj 
komunity a 
polytechnický
ch 
dovedností 
 

Rozvoj 
technických 
dovedností, 
spolupráce v 
komunitě 

MAP 
Žamberk 
aKrálíky 

 
Zástupce 
spolku Je spolek, z.s. 

ZŠ Jamné nad 
Orlicí 

2018/20
19 

10 000 

Vlastní 
rozpočet, 
dotační 
zdraje 

Počet 
uspořádaný
ch akcí 

 
 
X 

Letohrads
ké 
soukromé 
gymnáziu
m o.p.s.  
 

2525
7340 

 
 
 
Péče o 
veřejné 
prostranství 

Rozvoj 
polytecnický
ch 
dovedností, 
vědomostí, 
rozvoj 
spolupráce a 
sounáležitost
i 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
 
Ředitel LSG 

Letohradské 
soukromé 
gymnázium  
 

2018 
/2019 

15 000 

Vlastní 
rozpočet, 
jiné dotační 
zdroje 

Počet akcí 

 
X 



 

      

Mateřská 
škola 
Helvíkovic
e, okres 
Ústí nad 
Orlicí 

7100
6303 
 

 
Besedy a 
vycházky 
s myslivcem 

EVVO, 
podpora 
spolupráce  

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
Ředitelka MŠ 

Myslivecké 
sdružení 
MŠ 
rodiče 

2018/20
19 

1 000 
vlastní 
rozpočet 

Počet 
setkání 

 
X 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový 

plán 
realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

ROAP 
2018/2019 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda  

70994838 

Veřejná včelí studovna  2023* 195 000 IROP X 

Zkušební včelín  2023* 145 000 IROP X 

Pan Krmelec  2023* 195 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

Tichá pozorovatelna  2023* 145 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

Radek Podolský  
 

02784319 Království sov - environmentální centrum  2023* 900 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální. 

 

  



 

      

 

Priorita 3 Rozvoj technického a přírodovědného vzdělávání a širší podpora praktických činností 

Cíl 3.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj profesních kompetencí pedagogů v oblasti 
technického a přírodovědného vzdělávání a praktických 
činností  - DVPP, nastavení spolupráce s firmami v 
regionu již na úrovni ZŠ, zapojení rodičů příp. prarodičů 
v MŠ i ZŠ. 

3.3.1 DVPP pro rozvoj kompetencí v oblasti technického a přírodovědného vzdělávání (CLIL, stáže, sdílení….) 

3.3.2 Společné akce škol a rodičů v přírodě 

3.3.3 Sdílení zkušeností pedagogických pracovníků navzájem i s pracovníky neformálního vzdělávání  

3.3.4 Podpora akcí typu Dny otevřených dveří – činností pro děti i dospělé, motivační workshopy 
 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané náklady Kč 

Zdroj 
financování 

ROAP 
2018/2019 

Mateřská škola Letohrad, Taušlova 
192, okres Ústí nad Orlicí 
 

75017300 
 

Společné dílny s rodiči 09/2018 -06/2019 5 000 
Vlastní 
rozpočet 

 
X 

Mateřská škola Helvíkovice, okres 
Ústí nad Orlicí 

71006303 
 

Exkurze do místních firem 
(zemědělské stroje, 
zemědělská výroba…) 

2018 /2019 500 
Vlastní 
rozpočet 

 
X 

Mateřská škola Nekoř, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

75016907 
 

Exkurze do místních firem 2018/2019 500  
Vlastní 
rozpočet 

 
X 

 

 

 

 

 



 

      

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Čtyřlístek, 
Žamberk  
 

75017
377 

Dřevo, 
dřevíčko 
pro naše 
tvořeníčko 

Prohlubování 
spolupráce, 
rozvoj 
motorických 
dovedností 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
Ředitelka MŠ 

MŠ 
Místní řemeslník 
Rodiče 

2018/20
19 

15 000 
Vlastní 
rozpočet 
Podíl rodičů 

Počet akcí 

 
 
 
X 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Písečná, 
okres Ústí 
nad Orlicí  

75017
148 

 
 
 
Cesta dřeva 

Rozvoj 
motorických 
apraktických 
činností, 
EVVO 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
Ředitel ZŠ a MŠ 

 
ZŠ a MŠ 
Místní řemeslník 
USP Žampach 
Myslivecké 
sdružení 
 
 

2018/20
19 

10 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet 
spolupracují
cích 
subjektů 

 
 
X 

MAS 
ORLICKO, 
z.s. 

27034
186 

Podpora 
vzájemné 
spolupráce 
pedagogů a 
sdílení 
zkušeností  

Podpora a 
prohloubení 
vzájemné 
spolupráce a 
pedagogů a 
možnosti 
sdílení 
profesních 
zkušeností  

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

RT  MAP II 
Zapojené ZŠ, MŠ, 
NNO 

2018-
2022 

50 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
pracovníků 
ve 
vzdělávání 

X 

  



 

      

 

Priorita 4 Rozvoj lidských zdrojů, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství v základních 
školách 

Cíl 4.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí vedoucích pracovníků, systematický 
rozvoj všech pracovníků působících ve vzdělávání 
(portfolio učitele, osobnostní výchova). Podpora 
vedoucích pracovníků škol prostřednictvím právní 
poradny – možnost konzultací, případně předávání 
zkušeností s řešením obdobných problémů. Podpora 
sdílení a předávání zkušeností vedoucích pracovníků. 

4.1.1 Organizace odborné stáže pro zástupce formálního i neformálního vzdělávání za účelem předávání 
zkušeností a sdílení příkladů dobré praxe 

4.1.2 Systematická podpora vedoucích pracovníků formou dostupného právního poradenství (místně i 
finančně) 

4.1.3 Společné porady ředitelů na úrovni ORP (s cílem sdílení a vzájemné pomoci a podpory) 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

ROAP 
2018/2019 

Mateřská škola Klášterec nad Orlicí, 
okres Ústí nad Orlicí 
 

75017369 
 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 16 hodin 

10/2016 – 09/2018 6 752 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Dlouhoňovice 
 

70985626 
 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 40 hodin 

10/2016 – 09/2018 16 880 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Nekoř, okres Ústí nad 
Orlicí 
 

75016907 
 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 40 hodin 

09/2017 – 08/2019 33 760 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Kunvald, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

70985855 
 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 16 hodin 

08/2017 – 07/2019 20 256 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745 
 

856452 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 

08/2017 – 07/2019 23 632 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

rozsahu 56 hodin_Mentoring 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

70981302 
 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 16 hodin 

01/2017 – 12/2018 13 504 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda 
 

70994838 
 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 56 hodin_Mentoring 

02/2017 – 01/2019 47 264 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 40 hodin 

02/2017 – 01/2019 33 760 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 16 hodin 

02/2017 – 01/2019 47 264 
OP VVV 
Šablony I 

X 

 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Helvíkovice
, okres Ústí 
nad Orlicí 

71006
303 
 

Setkání 
jednotřídn
ích MŠ 

Sdílení 
zkušeností, 
kolegiální 
podpora 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
Ředitelka MŠ 

7 jednotřídních MŠ 
2018/20
19 

500 Vlastní  
Počet 
uskutečněn
ých setkání 

 
X 

MAS 
ORLICKO, 
z.s. 

27034
186 

 
 
Cesta 
k otevřen
é škole 

osobnostní 
rozvoj, 
podpora 
komunity a 
propojování 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
RT  MAP II 

ZŠ a MŠ 
NNO 

2018 - 
2022 

1 500 000  MAP II 

počet 
uskutečněn
ých akcí 
počet 
podpořenýc

 
 
X 



 

      

školy 
s dalšími 
aktéry 

h osob 

 

 

Priorita 4 Rozvoj lidských zdrojů, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství v základních 
školách 

Cíl 4.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Prohlubování kompetencí výchovných poradců v oblasti 
kariérového poradenství, nastavení spolupráce mezi 
školami. Prohlubování profesních kompetencí 
výchovných poradců ZŠ - možnosti využívání nových 
diagnostických nástrojů pro žáky s SVP a žáky ohrožené 
předčasným odchodem ze vzdělávání, diagnostika 
nadání a předpokladů u všech žáků včetně dětí 
mimořádně nadaných. 

4.2.1 Podpora projektů pro externí diagnostiku pro volbu povolání, metodika práce s výstupy 

4.2.2 Podpora orientace v systému poskytování kariérového poradenství 

4.2.3 Podpora vzdělávání kariérových poradců 

4.2.4 Vytváření podmínek pro efektivní působení KP v prostředí škol 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Pedagogicko-psychologická poradna 
Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513  
 

72087668 
Setkávání výchovných 
poradců  

2018/2019 10 000 
Vlastní 
rozpočet 

 
X 

 

 

Aktivity spolupráce 



 

      

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indiká
tory 

 
ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, 
z.s. 

27034
186 

 
 
 
Rozvoj 
kompetencí 
výchovných 
poradců ZŠ 
 

Rozvoj 
kompetencí 
pro práci 
s externí 
diagnostikou 
v oblasti KP, 
práce 
s výstupy. 
Rozvoj 
spolupráce 
aktérů 
vzdělávání 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
 
 
 
RT MAP II ZŠ v území MAP 

PPP 
2018 - 
2022 

1 500 000  MAP II 

Počet 
organ
zací  
Poče 
obdor
ných 
setká
ní 
Počet
testov
aných 
žáků 

 
 
 
X 

 

 

Priorita 4 Rozvoj lidských zdrojů, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství v základních 
školách 

Cíl 4.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zapojení nových forem do výuky – fiktivní firmy, 
návštěva SŠ v rámci výuky Člověk a svět práce. 

4.3.1 Zařazení moderních forem výuky, podpora dělení žáků do skupin 

4.3.2 Podpora pedagogů a dalších osob působících ve vzdělávání při zavádění nových forem(vzdělávání a 
metodická podpora) 

4.3.3 Zavedení a ověření nových prvků - fiktivní firmy, společné projekty MŠ+ZŠ, příp. SŠ a dalšími subjekty 

4.3.4 Podpora a rozvoj aktivit zaměřených na přípravu na vstup na trh práce, síťování a spolupráce aktérů 
v území 

 

 



 

      

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

ROAP 
2018/2019 

Mateřská škola Dlouhoňovice 
 

70985626 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

10/2016 – 09/2018 16 984 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Letohrad, U Dvora 
 

75017385 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

09/2017 – 08/2019 16 984 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Letohrad, Taušlova 
192, okres Ústí nad Orlicí 
 

75017300 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

09/2017 – 08/2019 16 984 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

01/2017 – 12/2018 16 984 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Tandemová výuka na ZŠ 01/2017 – 12/2018 93 360 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola a mateřská 
škola Kunvald, okres Ústí nad Orlicí 
 

70985855 
 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 

08/2017 – 07/2019 16 136 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Masarykova základní škola a mateřská 
škola Kunvald, okres Ústí nad Orlicí 
 

70985855 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

08/2017 – 07/2019 16 984 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

08/2017 – 07/2019 16 136 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Tandemová výuka na ZŠ 08/2017 – 07/2019 23 340 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Jablonné nad Orlicí 
 

856673 
 

Tandemová výuka na ZŠ 04/2017 – 03/2019 31 120 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

Základní škola Letohrad, Komenského 
269 
 

856843 
 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

09/2017 – 08/2019 8 492 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Inkluze 

09/2017 – 08/2019 32 272 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

09/2017 – 08/2019 98 816 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči 
žáků ZŠ 
 

09/2017 – 08/2019 22 056 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Tandemová výuka na ZŠ 
 

09/2017 – 08/2019 93 360 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 
 

09/2017 – 08/2019 32 272 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 

 

70981302 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

01/2017 – 12/2018 8 492 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

01/2017 – 12/2018 25 476 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola  Záchlumí 
 

75017806 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

09/2017 - 08/2019  8 492 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda 
 

70994838 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

02/2017 – 01/2019 8 492 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Profesní rozvoj předškolních 
pedagogů prostřednictvím 
supervize 

02/2017 – 01/2019 29 698 
OP VVV 
Šablony I 

X 



 

      

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

02/2017 – 01/2019 16 984 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Mateřská škola Hejnice, okres Ústí 
nad Orlicí 
 

75016974 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

09/2017 – 08/2019 8 492 
OP VVV 
Šablony I 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745 
 

856452 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

08/2017 – 07/2019 50 952 
OP VVV 
Šablony I 

X 

 

Priorita 5 Výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvoj zájmu a nadání dětí a žáků ve školní i mimoškolní činnosti 

Cíl 5.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozšíření spektra znalostí žáků MŠ a ZŠ z oblasti 
zdravého životního stylu, které povedou žáky k 
ustáleným návykům, resp. ke zdravému životnímu stylu 
a pohybu. Podpora vnějších podmínek pro podporu 
zdravého životního stylu ve školách a zařízeních pro 
mimoškolní výchovu, podpora spolupráce s místními 
neziskovými organizacemi (spolky). 

5.1.1 Organizace programů na podporu zdravého životního stylu pro děti a žáky 

5.1.2 Podpora projektů vedoucích k samostatnosti dětí a žáků – pěstování, příprava, princip družstevnictví 

5.1.3 Úpravy vnějších podmínek pro vzdělávání 

5.1.4 Podpora neformální zájmové činnosti reflektující nízkopříjmové skupiny 

5.1.5 Podpora šíření informací o poruchách příjmu potravy 

5.1.6 Podpora akcí zaměřených na edukaci rodičů (informovanost o potravinách) 

5.1.7 Rozvoj kompetencí pracovníků školního stravování  

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování ROAP 2018/2019 

Mateřská škola Sluníčko Žamberk 75017458 Poznáváme přírodu 09.2018 - 06/2019 8 000 vlastní rozpočet X 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 

70981302 
 

Výrobna zdravé výživy – 
exkurze 

01/2018 2 000 Vlastní rozpočet 
X 



 

      

 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Beseda s firmou MK Fruit 2018 1 000 Vlastní rozpočet 
X 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Čtyřlístek 
Žamberk 

750173
77 

 
Velká 
dopravní 
soutěž 

rozvoj 
dovedností a 
vědomostí  
podpora 
spolupráce 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
Ředitelka MŠ 

1 MŠ 
Městská policie 
Žamberk 
BESIP 

každoroč
ně 

5 000,-  
Vlastní 
rozpočet  

počet akcí  
počet 
zapojených 
subjektů  

 
X 

Základní 
škola a 
mateřská 
škola 
Červená 
Voda  

709948
38 

 
 
Zdravé 
stravování 

podpora 
zdravého 
životního 
stylu, osvěta 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
ředitel ZŠ a MŠ  

ZŠ a MŠ Červená 
Voda  
Rodiče 

2019 8 000 
Vlastní 
rozpočet 

počet 
podpořenýc
h osob 

 
 
X 

Prezentac
e a 
ochutnávk
a zdravých 
pokrmů 

podpora 
zdravého 
životního 
stylu, osvěta 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
 
ředitel ZŠ a MŠ  

ZŠ a MŠ Červená 
Voda  
Rodiče 

2018 - 
2019 

10 000 
Vlastní 
rozpočet 

počet akcí  

 
 
X 

Životní 
vzděláván
í , z.s. 

 

 
Spolu u 
jednoho 
stolu 

podpora 
zdravého 
životního 
stylu, osvěta 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
zástupce 
Životní 
vzdělávání  z.s. 

Životní vzdělávání, 
z.s. 
ZŠ v regionu 

2018 – 
2019 

15 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet akcí 

X 

Mateřská 
škola 
Moravská 

 
 
Kolečkiád
a aneb 

Podpora 
trávení 
volnéhočasu 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
Ředitel MŠ 

MŠ 
Rodiče 
 

2018 5 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet akcí 
X 



 

      

Králíky Tátové a 
mámy, 
hrajte si 
s námi 

rodiny,spolu
práce 

 

Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

ROAP 2018/2019 

Myslivecký spolek Lukavice- Letohrad  47499133 Zázemí pro myslivecký kroužek  2023* 350 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

Junák - český skaut, středisko 
Žamberk, z.s.  

 
15029107 

Skautská klubovna střediska 
Žamberk a prostor pro 
setkávání Sdružení Neratov  

2023* 
3 820 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745  
 

00856452 
Podpora tělovýchovných aktivit 
žáků  
 

2023* 
 

jiné dotační 
zdroje 

X 

 
Základní škola Žamberk, 28. října 581 

49316834 

Tělocvična školní družiny  
 

2023* 
1 000 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Školní hřiště  
 

2023* 
2 500 000 

jiné dotační 
zdroje 

X 

Služby obce Červená Voda, s. r. o.  
 

0158236 
Cyklo-skate park  
 

2023* 360 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

FC Jiskra 2008 z.s.  
 

22677682 
Celoročně na bruslích bezpečně  
 

2023* 360 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

Základní škola Žamberk, Nádražní 743  
 

70995460 
Tělocvična Základní školy, 
Nádražní 743  
 

2023* 750 000 
jiné dotační 
zdroje 

X 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální. 

 

 



 

      

 

 

Priorita 5 Výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvoj zájmu a nadání dětí a žáků ve školní i mimoškolní činnosti 

Cíl 5.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Vytvoření podmínek pro využití venkovních prostor škol 
jak pro výuku tak pro relaxační a o oddychové aktivity v 
rámci mimoškolní činnosti, zavedení interaktivních 
prvků do výuky. 

5.2.1 Úprava venkovních podmínek - multifunkční prostory. Vytvoření zón – venkovní dílna, odpočinkové a 
relaxační koutky, koutky pro vlastní tvorbu  

5.2.2 Organizace neformálních činností - otevřené kluby 

5.2.3 Podpora přírodních učeben, jedlé keře, bylinky, venkovní kuchyň, zvířata, podpora rozvoje pohybových 
dovedností 

5.2.4 Přírodní hřiště – podpora tvořivosti a fantazie dětí (hromada kamení, ne předpřipravané činnosti) 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané náklady 

Kč 
Zdroj financování 

ROAP 2018/2019 

Cesta pro rodinu, z.ú. 61239330 KLUB BEZ KLÍČE 09/2018 - 06/2019 130 000 Vlastní rozpočet X 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané náklady 

Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Žamberk, 28. října 581  
 

49316834  
 

Environmentální venkovní 
učebna  

2023* 750 000 IROP 
X 

Základní škola Králíky  
 

49314629 

Vybudování environmentální 
učebny  

2023* 
748 663  
 

IROP X 

Vybudování školní zahrady  2023* 
694 569  
 

IROP X 



 

      

Základní škola a mateřská škola 
Červená Voda  

70994838 Zahradní učebna 2023* 1 200 000 
IROP X 

Základní škola  Jablonné nad Orlicí  00856673 Vybudování venkovní učebny  2023* 750 000 IROP X 

Základní škola Žamberk, Nádražní 743  
 

70995460 
Environmentální venkovní 
učebna  

2023* 
850 000 

IROP X 

Lesní klub 
Letohrad – Strom 
života  

       

 

 
Hravá zahrada, Otevřené 
přírodně- výukové centrum 

2023* 
4 400 000 

IROP X 

Základní škola a Mateřská škola 
Písečná, okres Ústí nad Orlicí  

75017148 Eko-zahrádky+dílny  
2023* 

750 000 
IROP X 

Základní škola Žamberk, 28. října 581  
 

49316834 
Zabezpečení Základní školy 
Žamberk, 28. října 581  
 

2023* 
500 000 

Jiné dotační 
zdroje 

X 

Mateřská škola Sluníčko, Žamberk  
 

75017458 
Inovace a obnova školní zahrady 
MŠ Sluníčko Žamberk  
 

2023* 
1 800 000 

Jiné dotační 
zdroje 

X 

Středisko volného času, ANIMO, 
Žamberk  
 

72087650 

Vybudování baseballového 
hřiště  
 

2023* 
250 000 

Jiné dotační 
zdroje 

X 

Víceúčelové hřiště a lanové 
centrum  
 

2023* 
1 000 000 

Jiné dotační 
zdroje 

X 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální. 

 

Priorita 5 Výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvoj zájmu a nadání dětí a žáků ve školní i mimoškolní činnosti 

Cíl 5.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 



 

      

Podpora školské primární prevence (specifická a 
nespecifická) – osobnostní rozvoj pedagogů a 
vzdělávání, spolupráce s neziskovým sektorem. 

5.3.1 Podpora  zvýšení odborných kompetencí  (zdravý živ. styl, stravování, emoční inteligence, 
psychohygiena) 

5.3.2 Podpora spolupráce škol a neziskového sektoru - projekty spolupráce (OSPOD, další aktéři působící v 
území) 

5.3.3 Personální podpora škol - asistenti, pomocný personál, metodici prevence v ZŠ i MŠ, jejich metodická 
podpora 

5.3.4 Podpora DVPP v oblasti osobnostně sociálního rozvoje 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Králíky 
 

49314629 
 

Podpora primární prevence – 
SORAD, Stonožka, Krok za 
krokem 

2018/2019 10 000 
Vlastní 
rozpočet  

X 

Mateřská škola Letohrad, Taušlova 
192, okres Ústí nad Orlicí 
 

75017300 
 

Besedy s policií 2018 1 000 
Vlastní 
rozpočet 

X 

Základní škola Letohrad, U Dvora 745 
856452 
 

Třídnický den Každoročně  1 000 
Vlastní 
rozpočet 

X 

Pomáháme mladším Každoročně 01 - 06 5 000 
Vlastní 
rozpočet 

X 

 

 

 

 

 

 



 

      

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 
zapojených 
v rámci práce 
s cílovou skupinou 

Časový 
plán 
realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

 
ROAP 
2018/2019 

Základní 
umělecká 
škola 
Králíky 
 

7206
6661 

 
 
Ruce v hlíně 

Podpora 
společných 
aktivit , 
spolupráce 
aktérů v 
území 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

  
 
Ředitelka ZUŠ 

ZUŠ 
Rodiče a prarodiče 
Firma 

2018/20
19 

8 000 

Vlastní 
rozpočet, 
příspěvky 
rodičů 

počet akcí 
počet 
podpořenýc
h osob 

X 

 
Netradiční 
hudební 
nástroje 

Spolupráce 
aktérů 
vzdělávání 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
ředitelka ZUŠ 

ZUŠ 
Rodiče 
Odborní lektoři 

2018 
/2019 

8 000 

vlastní 
rozpočet, 
příspěvky 
rodičů 

počet akcí 
počet 
podpořenýc
h osob 

X 

 
SH ČMS 
SDH 
Klášterec 
nad Orlicí 

6123
9739 

 
Dětský den 
s hasiči 

Spolupráce 
aktérů 
v území, 
prevence 

MAP 
Žamberk a 
Králíky 

 
Zástupce SDH 

ZŠ a MŠ 
SDH 
Rodiče 
Místní firma 
 

05-
06/2018 

10 000 
Vlastní 
rozpočet 

Počet 
spolupracují
cích 
subjektů 
Počet akcí 

X 

 
 

Tento dokument byl projednán a schválen Řídícím výborem MAP jako aktuální platná verze 1.0 k 17. 1. 2018. 

Žamberk, 17. ledna 2018 
            ……………………………………………………………… 
                         Jiří Dytrt 
                     Předseda Řídícího výboru MAP 

 


		2018-01-18T14:54:14+0100
	Jiří Dytrt




